
        PATVIRTINTA 

        Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

        2024 m. balandžio     d. įsakymu Nr. 3D- 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

Viešosios įstaigos „Ekoagros“ 
2023 metų 

 

VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

APIE ĮSTAIGĄ 

 

Viešoji įstaiga „Ekoagros“ (toliau – VšĮ „Ekoagros“) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos ir pagal 

nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos ir (ar) 

perdirbimo sertifikavimo ir kontrolės srityse. 

Įstaiga įregistruota 1997 m. kovo 14 d. Kauno r. savivaldybės mero. Registravimo pažymėjimo Nr. 

VŠ97-3. Perregistruota VĮ Registrų centre 2004 m. liepos 20 d. Įsteigta neribotam laikui.  

Visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu 2005 m. gruodžio 15 d. leista įsteigti įstaigos filialus 

Utenoje ir Telšiuose. Filialai įregistruoti 2006 m. vasario 15 d. VĮ Registrų centro Kauno filiale. Filialai nėra 

juridiniai asmenys. Įstaiga atsako pagal filialų prievoles, filialai atsako pagal Įstaigos prievoles. Filialai įsteigti 

neribotam laikui.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės 

aktais, įstaigos įstatais. 

 

ĮSTAIGOS VADOVO ŽODIS 

 

2023 metus, nepaisant besitęsiančio karo Ukrainoje, pradėjome viltimis dėl ekologinės gamybos augimo. 

Naujuoju paramos periodu ir strateginiuose planuose 

buvo numatytas ekologinio žemės ūkio plotų ir 

apimčių didėjimas. Deja, realybė pasirodė kitokia. 

Metus baigėme turėdami didžiausią istorinį ploto 

mažėjimą per 20 metų – apie 11 proc. mažiau nei 

2022 m. Priežasčių tam ne viena: paramos sistemos, 

aiškaus ekologinių veiksmų plano nebuvimas, 

ilgametė rinkos orientacija tik į eksportą, kaina, 

infliacija ir kt.  

Vis dėlto yra požymių, kad mokomės  

pamokas. Jau šiuo metu svarstomos naujos schemos 

ekologiškų produktų perdirbimui, vidaus vartojimui ir viešajam maitinimui skatinti.  

Nors šalies ekologinėje rinkoje vyko pokyčiai mažėjimo linkme, įstaiga 2023 m. sėkmingai plėtė savo 

veiklą už Lietuvos ribų. Buvo reikšmingai išplėstos sertifikavimo pagal Jungtinių Amerikos Valstijų Žemės ūkio 

departamento Nacionalinės ekologijos programos (angl. USDA NOP) reikalavimus apimtys.  

Įstaiga pernai dirbo kryptingai prisiimdama vis naujus įsipareigojimus ir plėtodama veiklas. Svarbiu 

pokyčiu, kuriam įstaiga rengėsi visus 2023 m., buvo Vyriausybės priimtas sprendimas pavesti pradėti vykdyti 

funkcijas, susijusias su eksporto skatinimu, parodų organizavimu ir intervenciniais pirkimais. Vyko intensyvus 

darbas siekiant užtikrinti sklandų funkcijų perėmimą, kurio procese svarbiausia buvo žmogiškieji resursai ir 

kompetencijos.  

2023 m. įvyko reikšmingas įstaigai susitarimas su dalininku dėl tolesnio sertifikavimo informacinių 

sistemų vystymo – buvo rastas sprendimas ir atverta galimybė tobulinti esamas sistemas bei kurti naujas. 

Pernai įstaiga startavo su nauja vidine klientų duomenų valdymo sistema (CRM), kuri padeda valdyti 

informaciją apie sertifikavimo procesą ir jo rezultatus. Paminėtinas reikšmingas pokytis ekologinės gamybos 

sertifikatų išdavimo schemoje, kas nuo 2023 metų padėjo optimizuoti ir pagreitinti sertifikatų išdavimo 

procesą. Tarp kuriamų naujų sistemų svarbiausias yra savitarnos portalas veiklos vykdytojams. Visa tai 

įgyvendinti įmanoma tik atsakingų darbuotojų aukštos kvalifikacijos ir įsitraukimo į pokyčius dėka.   

Vyko ir vidaus administracinių bei apskaitos procesų tobulinimas. Įstaiga sukūrė ir 2023 m. pradėjo 

taikyti sąnaudų priskyrimo visoms vykdomoms sertifikavimo veikloms apskaitos sistemą, kuriai sukurti prireikė 



3 
 

 

 

ir kasdien su ja dirbti reikia reikšmingo darbuotojų įsitraukimo bei laiko. Ši sistema sudaro galimybę turėti 

aiškius kiekvienos sertifikavimo srities rezultatus.  

Ne mažiau reikšminga buvo centrinės buveinės persikraustymas į kitas patalpas ir adreso keitimas – 

nauji namai tapo džiugiu metų įvykiu visam kolektyvui. Taip pat labai entuziastingai sutikome naują įstaigos 

tarybą – kolegialų valdymo organą, kurio tikslas yra analizuoti įstaigos veiklą ir teikti pasiūlymus dėl veiklos 

tobulinimo.  

Apibendrinant 2023 metus, tai buvo didelių vilčių, nuoseklaus darbo ir aiškių planų ateinantiems 

metams formulavimo laikas. Daugelio jų pasiekimas numatomas per 2024 metus, todėl juos pavadinčiau 

augimo ir plėtros metais – tiek kalbant apie naujas veiklos funkcijas, tiek apie informacines sistemas, tiek apie 

klientų ir rinkų skaičių. Prielaida tam yra pati įstaigos paskirtis ir misija – būti pagrindiniu Lietuvos sertifikavimo 

ekspertu, užtikrinančiu tvarios ir ekologinės maisto gamybos principus. 

 

Virginija Lukšienė  

VšĮ „Ekoagros“ direktorė 

 

1. ĮSTAIGOS VEIKLA 

 

1.1. Informacija apie Įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį 

 

Įstaigos veiklos tikslas yra tenkinant viešuosius interesus vykdyti ekologinės žemės ūkio ir maisto 

produktų gamybos bei pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų 

auginimo, gamybos ir (ar) perdirbimo sertifikavimą bei pagalbinių medžiagų, skirtų ekologinei gamybai, 

atitikties patvirtinimą. 

Įstaigos veiklos sritys: 

• ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos sertifikavimas; 

• pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, 

gamybos ir (ar) perdirbimo proceso sertifikavimas ir priežiūra bei šių produktų tiekimo rinkai proceso priežiūra; 

• specialios literatūros apie ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų ir pagal nacionalinę žemės 

ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo 

standartus bei sertifikavimą platinimas; 

• švietėjiška veikla ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei pagal nacionalinę žemės ūkio ir 

maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo 

temomis; 

• kitų sertifikavimo paslaugų teikimas Lietuvoje ir kitose šalyse. 

 

1.2. Informacija apie Įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus 

 

1.2.1. Ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos sertifikavimas 

 

Pagrindinė VšĮ „Ekoagros“ veiklos sritis yra ekologinės gamybos sertifikavimas pagal Europos 

Sąjungos ekologinę gamybą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 2023 metais po atliktų sertifikavimo 

darbų buvo sertifikuoti (2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis turėjo galiojantį sertifikatą) 2949 veiklos 

vykdytojai.  

Sertifikuoti 2596 veiklos vykdytojai, užsiimantys ekologine augalininkyste ir augalininkyste / 

gyvulininkyste. Bendras sertifikuotas žemės ūkio naudmenų plotas sudarė 239 514,53 ha.  

Sertifikuotas žemės ūkio naudmenų plotas sudarė 8,25 proc. nuo viso 2023 m. deklaruoto ploto 

(2904075,29 ha, VĮ Žemės ūkio duomenų centro duomenys). 

2023 m. taip pat sertifikuota: 



4 
 

 

 

28 veiklos vykdytojai, kurie užsiėmė ekologine bitininkyste (iš viso sertifikuotos 1247 bičių šeimos);  

13 veiklos vykdytojų, kurie vykdė laukinių augalų rinkimo veiklą (rinkimo teritorijos plotas 64509,75 

ha); 

14 veiklos vykdytojų, kurie užsiėmė ekologine akvakultūra (sertifikuotas tvenkinių plotas 4873,59 ha). 
 
 

Ekologiškai ūkininkaujančių veiklos vykdytojų skaičiaus ir sertifikuoto ploto kitimas 2004–2023 m. 
(PLOTAS NURODYTAS ĮSKAIČIUOJANT ŽUVININKYSTĖS ŪKIŲ PLOTĄ) 

 

 

 

Sertifikuoto ploto struktūra procentais 2023 m. 

 

 

Per ataskaitinius metus 1188 veiklos vykdytojai laikė ir sertifikavo gyvūnus, tai 16 veiklos vykdytojų 

mažiau lyginant su 2022 m.  

 
 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

Sertifikuotų gyvūnų skaičius vienetais pagal gyvūnų grupes 2023 metais  

ir jų skaičiaus pokytis lyginant su 2022 m. 

Gyvūnų grupė 
2023 m. sertifikuotų 

gyvūnų skaičius 
Skaičiaus pokytis lyginant su 2022 m. 

sertifikuotų gyvūnų skaičiumi 
Melžiamos karvės 12324 - 1578 

Žindenės karvės 14370 +1602 

Buliai reproduktoriai 523 +48 

Galvijų prieauglis 39549 -427 

Arkliai 580 +94 

Ožkos 975 -28 

Avys 17605 - 2453 

Kiaulės 135 - 3 

Elniniai gyvūnai 982 - 201 

Paukščiai 21345 +3160 

Triušiai 0 0 

 

Įstaiga, 2023-12-31 duomenimis, buvo sertifikavusi 347 veiklos vykdytojus, kurie užsiėmė ekologinės 

gamybos produktų tvarkymo veikla. Iš jų: 

37 veiklos vykdytojai vykdė produktų tvarkymo veiklą ūkyje; 

6 veiklos vykdytojai užsiėmė viešojo maitinimo ekologiškais produktais veikla. 

 

 

Veiklos vykdytojams, užsiimantiems ekologiškų produktų eksportu už Europos Sąjungos ribų, įstaiga 

išdavė siuntų patvirtinimo dokumentus arba atitinkamai pagal šalių reikalavimus – eksporto sertifikatus.  

 

Šalis, į kurią eksportuojama Patvirtintų siuntų skaičius, vnt. 
Jungtinės Amerikos Valstijos 75 

Japonija 19 

Izraelio Valstybė 6 

Jungtiniai Arabų Emyratai 4 

Ukraina 4 

Korėjos Respublika (Pietų Korėja) 2 

Libanas 2 

Kanada 1 

Turkijos Respublika 1 

Honkongo specialusis administracinis regionas 1 

Saudo Arabija 1 

Nyderlandai 1 

Serbija 1 

Singapūro Respublika 1 

IŠ VISO 119 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

1.2.2. Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos ir 

(ar) perdirbimo proceso sertifikavimas ir priežiūra bei šių produktų tiekimo rinkai  

proceso priežiūra 

 

2023-ieji vis dar buvo metai, kai ūkio subjektams, pateikusiems prašymus dėl produktų sertifikavimo 

iki 2022-05-20, taip pat ūkio subjektams, iki 2022-05-20 sertifikavusiems produkciją pagal nacionalinę žemės 

ūkio ir maisto produktų kokybės sistemą, buvo taikomos iki tol galiojusios Pagal nacionalinę žemės ūkio ir 

maisto kokybės sistemą pagamintų produktų pripažinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2007 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 3D-524 „Dėl nacionalinės žemės ūkio ir maisto produktų 

kokybės sistemos“, ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų 

specifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 3D-308. 

Šias taisykles leista taikyti iki sertifikato galiojimo pabaigos, tačiau bet kuriuo atveju ne ilgiau kaip iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. 

Žemės ūkio ministerija 2023 m. taip pat tęsė sertifikavimo paslaugų liberalizaciją nacionalinės maisto 

kokybės sistemoms sertifikuoti. 

Ataskaitiniais metais leidimą teikti nacionalinės maisto kokybės sistemos sertifikavimo paslaugas 

turėjo trys juridiniai asmenys: VšĮ „Ekoagros“, UAB „Ekoliuks“ ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų 

sertifikavimo skyrius (nuo 2023-11-16). Realiai sertifikavimo paslaugas 2023 m. teikė tik VšĮ „Ekoagros“ ir UAB 

„Ekoliuks“, o rinkos liberalizavimas ir taisyklių pakeitimas realaus proveržio šiame sektoriuje nedavė.  

VšĮ „Ekoagros“, atsižvelgdama į tai, kad dalis klientų ir toliau pasiliko prie anksčiau galiojusių taisyklių 

pagal nustatytą išimtį, 2023 metais sertifikavimą vykdė pagal tris skirtingas schemas: 

• Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų pripažinimo taisykles ir 

atitinkamą specifikaciją (toliau – senosios NKP taisyklės); 

• Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles (toliau – naujosios NKP taisyklės) – ženklo „Kokybė“ 

reikalavimams; 

• Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles (toliau – naujosios NKP taisyklės) – ženklo 

„Nacionalinė kokybė Lietuva“ reikalavimams. 

2023 metais po atliktų sertifikavimo darbų pagal visas sertifikavimo schemas buvo sertifikuota 291 

ūkio subjektas (33 mažiau lyginant su 2022 metais) ir jiems išduoti (palikti galioti) sertifikavimą patvirtinantys 

dokumentai.  

 

 
Ūkio subjektų pasiskirstymas pagal vykdomas veiklas 

Užsiėmė NKP šviežių vaisių ir daržovių auginimu 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota 
Sertifikuotų ūkio 

subjektų skaičius, vnt. 
Sertifikuotas plotas, ha 

Senosios NKP taisyklės 93 2240,50 

Naujosios NKP taisyklės (ženklas „Kokybė“) 155 5209,16 

Naujosios NKP taisyklės  

(ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“) 
6 19,73 

IŠ VISO: 254 7469,39 

 

 
 
 
 
 



7 
 

 

 

NKP (vaisių, daržovių) sertifikuoto ploto kitimas 2009–2023 m. 

 
 

LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra 

* Nuo 2022 m. sertifikavimo paslauga liberalizuota, kitų sertifikavimo įstaigų sertifikavimo duomenys 

neįtraukti 

 

NKP (vaisių, daržovių) sertifikuotų ūkio subjektų skaičiaus kitimas 2009–2023 m.  

 
 

LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra 

* Nuo 2022 m. sertifikavimo paslauga liberalizuota, kitų sertifikavimo įstaigų sertifikavimo duomenys 

neįtraukti 

 

 

Užsiėmė NKP šviežių vaisių ir daržovių perdirbimu 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. 

Naujosios NKP taisyklės (ženklas „Kokybė“) 7 

 

 



8 
 

 

 

 

 

NKP bičių šeimų skaičiaus kitimas 2009–2023 m. 

 

LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra 

* Nuo 2022 m. sertifikavimo paslauga liberalizuota, kitų sertifikavimo įstaigų sertifikavimo duomenys 

neįtraukti 

NKP bitininkystės ūkio subjektų skaičiaus kitimas 2009–2023 m. 

 

Užsiėmė NKP bitininkystės produktų gamyba 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota 
Sertifikuotų ūkio 

subjektų skaičius, vnt. 

Sertifikuotas bičių 

šeimų skaičius, vnt. 

Senosios NKP taisyklės 14 685 

Naujosios NKP taisyklės (ženklas „Kokybė“) 14 490 

Naujosios NKP taisyklės  

(ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“) 
1 56 

IŠ VISO: 29 1931 



9 
 

 

 

LŽMPRRA - VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra 

* Nuo 2022 m. sertifikavimo paslauga liberalizuota, kitų sertifikavimo įstaigų sertifikavimo duomenys 

neįtraukti 

 

 

Užsiėmė NKP paukštienos, jos pusgaminių, gaminių ir kulinarinių gaminių gamyba 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. 

Naujosios NKP taisyklės (ženklas „Kokybė“) 1 

 

 

 

1.2.3. Specialios literatūros apie ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir 

maisto kokybės sistemą pagamintų produktų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo 

standartus bei sertifikavimą platinimas 

 

VšĮ „Ekoagros“, kaip ir dauguma šiuolaikinių organizacijų, atsižvelgdama tiek į informacijos sklaidos 

tendencijas, tiek į tvarumo ir aplinkosaugos standartų reikalavimus vis labiau pereina prie skaitmeninio 

formato rengdama ir platindama leidinius – specialiąją literatūrą apie ekologiškų žemės ūkio ir maisto 

produktų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą / nacionalinę maisto kokybės sistemą 

pagamintų produktų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo standartus bei sertifikavimą.  

2023 m. įstaiga parengė šią skaitmeninę specialiąją literatūrą – leidinius (lankstinukus) su grafinėmis 

vizualizacijomis, išaiškinančius ekologinės ir NKP gamybos sertifikavimo procesų / oficialios kontrolės proceso 

visą eigą, taip pat skirtus dažnai pasitaikančių pažeidimų prevencijai (iš viso 14 vnt., iš jų 12 skirta ekologinės 

gamybos veiklos vykdytojams, o 2 NKP). 

Specialioji literatūra parengta šiomis temomis: „Ekologinio ūkio sertifikavimo sistema (augalininkystė 

/ gyvulininkystė)“; „Ekologinio ūkio sertifikavimo sistema (bitininkystė)“; „Ekologiškų produktų importo iš 

trečiųjų šalių  sertifikavimo sistema“; „Ekologinio ūkio sertifikavimo sistema (laukinė augalija)“; „Ekologinio 

viešojo maitinimo sertifikavimo sistema“; „Ekologiškų produktų gamybos sertifikavimo sistema (ekologiškų / 

perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio maisto / pašarų įmonėse / ūkiuose)“; „Ekologinio ūkio 

sertifikavimo sistema (akvakultūra)“; „Pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą sertifikuojamų perdirbimo 

produktų (NKP) gamybos sertifikavimo sistema“; „Pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą sertifikuojamų 

(NKP) produktų pirminės gamybos sertifikavimo sistema“; „Kaip išvengti pažeidimų ekologinėje 

augalininkystėje“; „Kaip išvengti pažeidimų ekologinėje bitininkystėje“; „Kaip išvengti pažeidimų ekologinėje 

Užsiėmė NKP paukštienos auginimu 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota 
Sertifikuotų ūkio subjektų 

skaičius, vnt. 

Sertifikuotas paukščių 

skaičius, vnt. 

Naujosios NKP taisyklės  

(ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“) 
6 3 075 552 

Užsiėmė NKP vištų dedeklių kiaušinių gamyba 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota 
Sertifikuotų ūkio subjektų 

skaičius, vnt. 

Sertifikuotas paukščių 

skaičius, vnt. 

Naujosios NKP taisyklės (ženklas „Kokybė“) 1 42 

Užsiėmė NKP  bičių produktų su kitais maisto produktais gaminių gamyba 

Taisyklės, kurių atitikčiai sertifikuota Sertifikuotų ūkio subjektų skaičius, vnt. 

Naujosios NKP taisyklės (ženklas „Kokybė“) 1 



10 
 

 

 

gyvulininkystėje“; „Kaip išvengti pažeidimų ekologinėje akvakultūroje“; „Kaip išvengti pažeidimų laukinės 

augalijos rinkimo veikloje“. 

Parengta literatūra naudota ir toliau dar yra naudojama įstaigos šviečiamosioms reikmėms – 

platinama įvairiais skaitmeniniais kanalais esamiems ir potencialiems klientams pagal poreikį. Naudojama 

kaip dalomoji medžiaga parodoms ir kitiems įvairiems renginiams.  

Iš specialiosios literatūros leidiniai apie pirminę ekologinę augalininkystės ir gyvulininkystės sričių 

gamybą bei apie ekologiškų produktų tvarkymą Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centro organizuotoje 

augalininkystės technologijų parodoje-forume „EKOAgrITech“ papildomai buvo platinti ir popieriniu formatu, 

atsižvelgiant į renginio pobūdį, tokio formato specialiosios literatūros poreikį jame ir tikslinę auditoriją. 

Leidiniai šiuo metu skaitmeniniu formatu veiklos vykdytojams / pareiškėjams pasiekiami įstaigos 

interneto svetainėje www.ekoagros.lt prie atitinkamos jų sertifikuojamos ar ketinamos sertifikuoti veiklos, taip 

pat skyrelyje „Šviečiamoji informacija ir medžiaga“.    

 

1.2.4. Švietėjiška veikla ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo temomis 

 

Švietėjiška veikla vykdyta vadovaujantis įstaigos įstatais, 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, 

veiklos rodikliais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais įstaigos veiklą, taip pat visuomenės informavimą, 

švietimą ir reklamą reglamentuojančiais teisės aktais bei atsižvelgiant į žemės ūkio ir maisto, ekologinio 

sektorių raidos aktualijas, visuomenės informavimo tendencijas. 

Švietėjiškos veiklos tikslas – skleisti informaciją apie ekologiškus ir pagal nacionalinę maisto kokybės 

sistemą pagamintus produktus: jų išskirtines savybes, gamybos ypatumus, reikalavimus gamintojams, teisinį 

reglamentavimą, sertifikavimą ir kontrolę, kitomis su ekologine ir nacionalinės maisto kokybės produktų 

gamyba bei sertifikavimu susijusiomis temomis. Taip pat ugdyti visuomenės ekologinį sąmoningumą, formuoti 

pasitikėjimą ekologiškais ir nacionalinės maisto kokybės produktais, jų gamintojais ir produktų kokybės 

kontrolės sistema, skatinti vartoti šiuos produktus.  

VšĮ „Ekoagros“ 2023 m. siekdama užtikrinti švietėjišką veiklą apie ekologinę bei NKP gamybą, skirtą 

esamiems bei potencialiems veiklos vykdytojams ir galutiniams vartotojams, įgyvendino šias priemones. 

Suorganizavo 17 nuotolinių internetinių šviečiamųjų renginių esamiems veiklos vykdytojams ir 

ketinantiems naujais įsitraukti į ekologinę bei NKP gamybą – 14 iš jų skirti ekologinės gamybos veiklos 

vykdytojams (rubrika „EKOLINK“), o 3 skirti NKP (rubrika „KOKYBĖS LINK“): 2023-04-07 seminaras „2022 m. 

pritaikytos neatitiktys pirminės ekologinės gamybos augalininkystės, gyvulininkystės srityse. Kaip jų išvengti 

ateityje?“; 2023-04-19 seminaras „Pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių ir 

daržovių sertifikavimo rezultatai 2022 m. Teisės aktų pasikeitimai“; 2023-04-20 seminaras „Ekologinės 

gamybos reikalavimų pasikeitimai paruošimo, platinimo, importo, eksporto veiklų vykdytojams“; 2023-04-25 

seminaras „Pasiruošimas ekologiškų produktų tvarkymo patikrai“; 2023-04-25 seminaras „Noriu pradėti 

ekologiškai ūkininkauti: kada ir kokius veiksmus atlikti, kokius dokumentus pateikti?“; 2023-04-26 seminaras 

„Pažeidimai pirminėje ekologinėje gamyboje ir už juos taikomos priemonės. Kaip jų išvengti?“; 2023-04-27 

seminaras „Kaip pradėti ekologiškai ūkininkauti 2023 m. Reikalavimai augalininkystei“; 2023-04-28 seminaras 

„Naminių paukščių auginimo reikalavimų ypatumai ir pasikeitimai (ekologinėje gamyboje)“; 2023-05-04 

seminaras „Ūkinių gyvūnų (galvijų, avių, ožkų ir arklinių šeimų gyvūnų, kiaulių, elninių šeimos gyvūnų, triušių) 

auginimo ir gyvulininkystės produktų gamybos taisyklių ypatumai bei pasikeitimai (ekologinėje gamyboje)“; 

2023-05-05 seminaras „Pirminės ekologinės gamybos augalininkystės, gyvulininkystės sričių sertifikavimo 2022 

m. rezultatai. Teisės aktų pokyčiai“; 2023-05-10 seminaras „2023-05-30 Gyvulininkystės ir paukštininkystės 

produktų sertifikavimas pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą“; seminaras „Nacionalinės maisto kokybės 

produktų sertifikavimas 2023 m.“; 2023-06-15 seminaras „Dažniausi klausimai ir klaidos pildant ekologiškų 

produktų tvarkymo veiklos sertifikavimo dokumentus“; 2023-06-27 seminaras „Ekologiško maisto ženklinimo 

reikalavimai ir proceso kontrolė. Receptūros patvirtinimas“; 2023-09-14 seminaras „Pasiruošimas ekologinės 



11 
 

 

 

tvarkybos patikrai“; 2023-11-08 seminaras „Ekologiško viešojo maitinimo sertifikavimas: reikalavimai, formos ir 

dokumentai“; 2023-11-22 seminaras „Ekologiško maisto ženklinimo reikalavimai ir proceso kontrolė. 

Receptūros patvirtinimas“. 

Esamiems ir potencialiems ekologiškos produkcijos vartotojams suorganizavo 2 nuotolinius 

internetinius šviečiamuosius renginius: 2023-07-11 ir 2023-09-12 seminaras „Ekologiškas maistas. Jo ypatumai 

ir atpažinimo ženklai“.  

Organizuotų įstaigos renginių įrašai skelbiami socialiniame tinkle „YouTube“ – VšĮ „Ekoagros“ kanale, 

taip pat įstaigos interneto svetainės www.ekoagros.lt skyrelyje „Šviečiamoj informacija ir medžiaga“.  

Įstaiga 2023 m. šviečiamuosius renginius organizavo ir su veiklos partneriais (iš viso 6 renginiai): 

2023-01-26 su Lietuvos uogų augintojų asociacija nuotolinį seminarą „Kaip pradėti ūkininkauti ekologiškai 2023 

m. uogų augintojams: reikalavimai, norint pirmą kartą sertifikuoti ekologinę gamybą, su ekologine gamyba 

susijusių teisės aktų reikalavimai uogų augintojams“; 2023-04-23 su Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio 

akademija seminarą „Link žemės ūkio be pesticidų: ekologinis ūkininkavimas Lietuvoje, statistika ir tikslai link 

2030 m.“; 2023-05-30 su Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmais informacinį renginį „Ūkių bei ekologinių ūkių 

galimybės Utenos regione bei Lietuvoje: pirminės ekologinės gamybos augalininkystės, gyvulininkystės sričių 

sertifikavimo 2022 m. rezultatai.  Teisės aktų pokyčiai“; 2023-06-28 su VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros 

agentūra nuotolinį seminarą „JAV rinka: Lietuvos maisto ir gėrimų gamintojų galimybės ekologiškų produktų 

segmente: JAV Žemės ūkio departamento Nacionalinės ekologijos programos (NOP) sertifikavimo ypatumai ir 

galimybės Lietuvos gamintojams“; 2023-10-17 su Rokiškio rajono ūkininkų sąjunga konferenciją tėvams vaikų 

lopšelyje-darželyje „Ekologiškas maistas – naudingas man ir aplinkai. Kaip jį atskirti?“; 2023-11-26 su Vytauto 

Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija viešą paskaitą „Ekologinių ūkių sertifikavimas Lietuvoje: 

reglamentavimas, procesas, įsitraukimas“. 

Įstaigos darbuotojai kaip kviestiniai lektoriai skaitė pranešimus kitų institucijų renginiuose – 

konferencijose, mokymuose, dalyvavo viešose diskusijoje ir kt. (konferencijoje „Vaikų maitinimas ugdymo 

įstaigose šiandien ir kur norime būti 2025 m.“, konferencijoje „Šeimos ūkių perspektyvos Lietuvoje“, Lietuvos 

ekologinių ūkių asociacijos susirinkimuose, „Kokybiško maisto šventėje“, konferencijoje  „Maistas, kurį galima 

valgyti“, konferencijoje „Ekologiškas maistas – ateities sveikata“, Ukrainos organizacijų organizuotoje 

konferencijoje „Organic Agricultural Production: Education and Science“, tarptautinėje konferencijoje 

„Ekologinio žemės ūkio plėtros iššūkiai“, Europos Komisijos viešoje diskusijoje vartotojams apie „žaliąjį 

smegenų plovimą“ ir kt.).  

Taip pat įstaiga parengė ir išplatino spaudai 12 straipsnių (pranešimų spaudai) esamiems ar 

potencialiems sertifikuotos ekologiškos ir NKP produkcijos galutiniams vartotojams, siekiant sustiprinti 

pasitikėjimą sertifikuota ir kontroliuojamu būdu pagaminti kokybiška produkcija, suteikti daugiau žinių apie jos 

gamybą, savybes, išskirtinumą, kontrolės svarbą ir reikšmę bei prisidėti siekiant didinti jos vartojimą (10 iš jų 

skirta ekologinei gamybai, o 2 skirti NKP): „Ekologiško maisto vartojimo rinkoje dar esame pradinukai“; 

„Bitininkas: „Lietuva turi galimybę ir erdvę skatinti ekologiją“; „Vienintelio Lietuvoje „auksinį“ sertifikatą 

įgijusio ekologiško darželio direktorė: „Ką galiu? Keisti save, savo artimuosius ir aplinką“; „Ūkininkas ekologas 

Nikolajus Dubnikovas: „Būtinas vartotojų supratingumas ir sąmoningumas“; „Ekspertė atsakė, ar iš močiutės 

pirktus kiaušinius galima vadint ekologiškais“; „Apie ekologinius ūkius Lietuvoje – kaip vyksta jų kontrolė ir 

kada šį statusą galima prarasti“; „Mokslų daktarė Daiva Šileikienė: „Vartodami ekologišką maistą mes taupome 

savo energiją“; „Ar gali būti ekologiškuose maisto produktuose cheminių sintetinių medžiagų likučių, jei 

ekologinėje gamyboje jas iš esmės draudžiama naudoti? Į klausimą atsako ekologiškų produktų gamybos 

kontrolės žinovas“; „Ekologiškų produktų gamybos kontrolės specialistė: apie mėginius, tyrimus ir kitą 

nematomąją kontrolės pusę“; „Ūkininkė Vita Šlapkauskienė: „Mums nebuvo sudėtinga gauti „Kokybės“ 

produktų ženklinimą. Savo užaugintas uogas, vaisius valgome mes, mūsų vaikai, draugai“; „Ūkininkas Martynas 

Laukaitis: „Turime planų bent artimiausiems dešimčiai metų“; „Ekologiškų skanumynų gamintojas: pagaminti 

sveiką gaminį – įmanoma, tik reikia daugiau laiko, žinių, darbo ir priežiūros“. Visus straipsnius galima rasti 

www.ekoagros.lt skyrelyje „Šviečiamoji informacija ir medžiaga“.  



12 
 

 

 

 

1.2.5. Kitų sertifikavimo paslaugų teikimas Lietuvoje ir kitose šalyse 

 

Per 2023 metus pagal turimas pasirašytas bendradarbiavimo sutartis VšĮ „Ekoagros“ atliko 

patikrinimus pagal privačių standartų reikalavimus. 

 

Bioland 
47 veiklos vykdytojai patikrinti pagal Vokietijos „Bioland“ asociacijos reikalavimus (iš 

jų 41 dokumentiniu vertinimu). Patikrinimai atlikti Lietuvoje ir Latvijoje. 

 

22 veiklos vykdytojai patikrinti pagal Šveicarijos „Bio Suisse“ standarto reikalavimus. 

Patikrinimai atlikti Lietuvoje ir Latvijoje. 

 

15 veiklos vykdytojų patikrinta pagal „Demeter-International“ standarto 

reikalavimus.  

 

1 veiklos vykdytojas patikrintas pagal Vokietijos „Naturland“ privataus standarto 

reikalavimus.  

 

1 veiklos vykdytojas patikrinti pagal Švedijos „KRAV“ standarto reikalavimus. 

 

Įstaiga 2023 m. vykdė ekologinės gamybos patikras ne ES šalyse pagal VšĮ „Ekoagros“ ekologinės 

gamybos ir perdirbimo ekvivalentiškumo standartą trečiosioms šalims. 

2023 m. patikrinta ir sertifikuota 8 veiklos vykdytojai Kazachstano Respublikoje ir jiems išduoti 

patvirtinamieji dokumentai arba nutarimo išrašai:  

6 – augalininkystės veiklos;  

2 – prekybos / tvarkybos / perdirbimo veiklos.  

Bendras sertifikuotas plotas 2023 m. yra 22770,40 ha. 

Trečiosiose šalyse sertifikuotiems veiklos vykdytojams, eksportuojantiems ekologišką produkciją į 

Europos Sąjungą, įstaiga išdavė siuntų patikrinimo sertifikatus (angl. COI).  

 

Šalis, iš kurios eksportuojama Išduotų COI skaičius, vnt. 

Kazachstano Respublika 213 

 



13 
 

 

 

Pagal turimą Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Žemės ūkio departamento akreditaciją ekologinę 

gamybą sertifikuoti pagal JAV Žemės ūkio departamento Nacionalinės ekologijos programos (angl. USDA NOP) 

reikalavimus 2023 m. įstaiga sertifikavo 85 veiklos vykdytojus: 

 

 

71 – Turkijos Respublikoje; 

8 – Kazachstano Respublikoje; 

3 – Jungtiniuose Arabų Emyratuose; 

2 – Ukrainos Respublikoje; 

1 – Lietuvos Respublikoje. 

 

Veiklos vykdytojams, eksportuojantiems ekologišką produkciją, įstaiga išdavė siuntų patikrinimo 

sertifikatus. 

 

Šalis, iš kurios eksportuojama Išduotų siuntų patvirtinimų skaičius, vnt. 

Kazachstano Respublika 177 

 

1.3. Informacija apie Įstaigos veiklos planų įgyvendinimą ir prognozes kitiems finansiniams metams 

 

Įstaigoje yra rengiamas strateginis veiklos planas, kuris kasmet peržiūrimas. Jame pagal strateginius 

tikslus yra numatomos priemonės ir siektini rodikliai. 

 

2023 m. veiklos rodiklių įgyvendinimas 

 

Eil. Nr. 
Strateginis tikslas / 

Priemonės 
Matavimo rodiklio 

pavadinimas 

Planuotos 
rodiklių 

reikšmės 

Pasiektos rodiklių 
reikšmės 

2023 2023 

1. Strateginis tikslas: Išlaikyti teikiamų paslaugų kokybę keliant darbuotojų kompetencijas 

1.1. 
Klientų, patenkintų įstaigos 
veikla, skaičiaus išlaikymas 

Procentai įstaigos 
veikla patenkintų 
klientų. 

Ne mažiau 96 
proc. 

99 

1.2. 
Išlaikyti ir kelti darbuotojų 
kvalifikaciją 

Darbuotojų 
kompetencijos kėlimas 
įgyvendinant VšĮ 
„Ekoagros“ darbuotojų 
mokymų programoje 
numatytus mokymus 
(proc.) 

Ne mažiau 75 
proc. 

83,95 proc. 

2. Strateginis tikslas: Papildomų paslaugų plėtra ir klientų rato didinimas 

2.1. 
Plėsti įstaigos paslaugų ir 
klientų ratą 

Veiklos vykdytojų, 
kuriems VšĮ 
„Ekoagros“ atlieka 
ekologinės gamybos 
sertifikavimą ir 
kontrolę pagal 
Jungtinių Amerikos 

20 63 



14 
 

 

 

Valstijų žemės ūkio 
departamento 
Nacionalinę ekologijos 
programą (NOP), 
skaičiaus padidėjimas, 
vnt. 

2.2. 
Pritraukti viešąjį maitinimą 
sertifikuojančius klientus 

Klientų, kuriems 
suteikta viešojo 
maitinimo 
sertifikavimo 
paslauga, skaičius, vnt. 

ne mažiau 
7 

6 

3. Strateginis tikslas: Būti aktyviu ekologinio sektoriaus ir NKP sistemos dalyviu 

3.1. 

Komunikacijos su klientais 
gerinimas ir prevencinė 
veikla, siekiant mažinti 
pažeidimų mąstą 

Ne mažiau kaip 85 
proc. kiekvienos 
veiklos (ekologinės 
gamybos ir NKP) 
klientų (vertinama 
pagal klientų 
anoniminės 
elektroninės apklausos 
rezultatus – teigiamai 
vertina VšĮ „Ekoagros“ 
vykdomos 
komunikacijos kokybę 
ir pažeidimų 
prevencijos veiklą 
(informacinės 
medžiagos skleidimą,  
pro aktyvų 
informavimą ir kt.). 

85 99 

3.2. 

Užtikrinti švietėjišką veiklą 
apie ekologinę gamybą bei 
pagal NKP, skirtą esamiems 
bei potencialiems veiklos 
vykdytojams ir galutiniams 
vartotojams: 
1. šviečiamieji renginiai 
(mokymai, seminarai ir kt.) 
esamiems veiklos 
vykdytojams ir ketinantiems 
naujai įsitraukti į ekologinę 
bei NKP gamybą;  
2. ekologinės ir NKP gamybos 
sertifikavimo procesų / 
oficialios kontrolės 
išaiškinimai ir dažnai 
pasitaikančių pažeidimų 
prevencijai skirtos 
informacinės medžiagos 
pateikimas veiklos 
vykdytojams (grafinių 
vizualizacijų ir kt. pagalba);  
3. pranešimai spaudai, skirti 
galutiniam ekologiškos bei 
NKP produkcijos vartotojui. 

≥ 12 renginių 
(iš jų ≥ 10 skirta 
ekologinei gamybai, o 
≥ 2 NKP); 
≥ 12 informacinės 
aiškinamosios 
medžiagos vienetų 
(iš jų ≥ 10 skirta 
ekologinei gamybai, o 
≥ 2 NKP); 
≥ 12 pranešimų 
spaudai 
(iš jų ≥ 10 skirta 
ekologinei gamybai, o 
2 ≥  NKP) 

36 43 



15 
 

 

 

 

Priemonė 1.1. Klientų, patenkintų įstaigos veikla, skaičiaus išlaikymas 

Įstaiga kiekvienais metais atlieka savo klientų apklausas. Užpildyti anoniminę skaitmeninę anketą 

prašoma fizinės patikros pas klientą metu. Apklausos anketą 2023 m. iš viso užpildė 2550 respondentų (beveik 

79 proc. nuo visų klientų). Iš jų 91 proc. užsiima ekologine gamyba, o 9 proc. sertifikuoja nacionalinės maisto 

kokybės produktus (NKP). Paslaugų kokybę labai gerai įvertino apie 85 proc. respondentų, gerai – apie 15 

proc., patenkinamai – 0,4 proc. ir blogai – 0,1 proc. Taigi teigiamas vertinimas – beveik šimtaprocentinis. Ypač 

palankiai įvertintas darbuotojų bendravimas su klientais: aptarnavimo kokybę labai gerai įvertino apie 92 proc., 

gerai – apie 8 proc. respondentų, patenkinamai – 0,2 proc. Kad užtenka informacijos apie sertifikavimo 

procedūras, teigė 98 proc. visų apklaustųjų. 

 

Priemonė 1.2. Išlaikyti ir kelti darbuotojų kvalifikaciją 

Esant dinamiškai teisinei  bazei bei nuolatiniam informacinių technologijų pokyčiui, svarbus veiksnys 

– nuolatinis darbuotojų kompetencijos ugdymas, kvalifikacijos kėlimas, profesinių žinių gilinimas, naujų 

darbuotojų mokymas.  

Siekiant įgyvendinti 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 dėl 

oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų 

bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, nuostatas, kad 

oficialią kontrolę vykdantys darbuotojai turi būti tinkamai apmokyti, jog galėtų kompetentingai vykdyti savo 

pareigas, kasmet rengiama ir direktoriaus įsakymu tvirtinama darbuotojų mokymo programa, kurią sudaro 

vidiniai mokymai ir išoriniai mokymai.  

2023 m. įgyvendinta 83,95 proc. VšĮ „Ekoagros“ darbuotojų mokymų programoje numatytų mokymų 

darbuotojams  (iš jų 79 proc. išoriniai ir 88,9 proc. vidiniai). 

2023 m. sertifikavimo procese dalyvaujantys darbuotojai (tikrintojai, ekspertai ir tikrintojai-

ekspertai), taip pat darbuotojai, vykdantys administracines ir bendrąsias funkcijas, atnaujino savo žinias 

dalyvaudami nuotoliniuose mokymuose, seminaruose, konferencijose, tarptautiniuose mokymuose ir kituose 

renginiuose apie ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei NKP gamybą ir sertifikavimą, korupcijos 

prevenciją, sertifikavimo pagal kitų šalių nacionalinių ir privačių standartų reikalavimus bei kitomis temomis.   

 

Priemonė 2.1. Plėsti įstaigos paslaugų ir klientų ratą 

2022 metais įstaiga sukūrė ir nuosekliai įgyvendina sertifikavimo pagal JAV Žemės ūkio departamento 

Nacionalinės ekologijos programą (angl. ir toliau tekste – USDA NOP) paslaugų plėtros strategiją. Strategija 

paremta bendradarbiavimu su vietinėmis akredituotomis sertifikavimo įstaigomis, apmokant jų tikrintojus 

atlikti tikrinimus pagal USDA NOP reikalavimus taip optimizuojant tikrinimo kaštus, kartu vietiniams 

partneriams perleidžiant paslaugos rinkodaros ir pardavimo funkciją. Buvo sukurtos ir patvirtintos 

bendradarbiavimo sąlygos bei atitinkama kainodara, pradėta intensyvi partnerių paieška. Paieška ir derybos 

vyko tiek tarptautinės ekologinės gamybos parodos „Biofach“ metu, tiek tiesioginio susirašinėjimo būdu, 

komunikuojant sąlygas, reikalavimus bei atliepiant partnerių lūkesčius. 2023 m. buvo apmokyti 3 nauji 

tikrintojai, kurie gali atlikti patikras pagal USDA NOP reikalavimus. Visas šis nuoseklus darbas lėmė, kad buvo 

pasiektas ir viršytas tikslas padidinti klientų sertifikuojamų pagal USDA NOP reikalavimus skaičių. 

 

Priemonė 2.2. Pritraukti viešąjį maitinimą sertifikuojančius klientus 

2023 metais viešojo maitinimo sertifikavimo paslauga suteikta 6 veiklos vykdytojams, iš šio skaičiaus 

5 yra darželiai ir 1 privatus restoranas. Tai 50 proc. daugiau nei 2022 metais. Šiam rezultatui pasiekti įstaiga 

skyrė daug dėmesio ir nefinansinių resursų: rengti informaciniai straipsniai, reportažai, organizuoti mokymai, 

siųsti naujienlaiškiai. Pastebime, kad ūkininkai ir jų kooperatyvai yra geriau pasiruošę maisto produktų tiekimo 

organizavimui į viešojo maitinimo įstaigas. O tarp darželių aktyvesni tie, kurie naudojasi parama pagal 

Ekologiškų ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimo 



16 
 

 

 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos taisykles. Viešojo maitinimo sertifikavimas šiuo metu nėra 

privalomas, o labai daug darželių, esančių biudžetinėmis įstaigomis, pažymi, kad net ir nedidelė sertifikavimo 

kaina jiems yra reikšminga suma, kuri sulaiko nuo veiklos sertifikavimo. Sertifikavimo mokesčio 

kompensavimas ateityje galėtų žymiai paspartinti sertifikuotų viešąjį maitinimą teikiančių subjektų skaičiaus 

augimą. 

 

Priemonė 3.1. Komunikacijos su klientais gerinimas ir prevencinė veikla, siekiant mažinti pažeidimų 

mąstą  

2023 m. įstaiga į klientų apklausos anketą įtraukė papildomą klausimą, norėdama sužinoti, kaip jai 

sekasi gerinti komunikaciją su klientais ir vykdyti prevencinę veiklą, siekiant mažinti pažeidimų mąstą. Į 

klausimą, kaip vertina įstaigos vykdomos komunikacijos kokybę ir pažeidimų prevencijos veiklą (informacinės 

medžiagos skleidimą, proaktyvų informavimą ir kt.), – skaičiuojant kartu tiek ekologinę gamybą vykdančius, 

tiek sertifikuojančius NKP, vertinantys tai teigiamai atsakė 99 proc. respondentų, iš jų 73 proc. vertina labai 

gerai, o 26 proc. gerai. Skaičiuojant atskirai, procentai pasiskirsto taip: vykdančių ekologinę gamybą – iš viso 

teigiamai vertina 99 proc., iš jų labai gerai 73 proc., o gerai 26 proc., sertifikuojančių NKP – labai gerai vertina 

77 proc. ir gerai 22 proc., o iš viso teigiamai vertina 99 proc.  

 

Priemonė 3.2. Užtikrinti švietėjišką veiklą apie ekologinę gamybą bei pagal NKP, skirtą esamiems bei 

potencialiems veiklos vykdytojams ir galutiniams vartotojams 

 

3.2.1. Šviečiamieji renginiai (mokymai, seminarai ir kt.) esamiems veiklos vykdytojams ir ketinantiems 

naujai įsitraukti į ekologinę bei NKP gamybą  

Įstaiga suorganizavo 17 nuotolinių internetinių šviečiamųjų renginių esamiems veiklos vykdytojams ir 

ketinantiems naujais įsitraukti į ekologinę bei NKP gamybą – 14 iš jų skirti ekologinės gamybos veiklos 

vykdytojams (rubrika „EKOLINK“), o 3 skirti NKP (rubrika „KOKYBĖS LINK“). Šviečiamųjų renginių temos 

išvardytos, taip pat daugiau informacijos apie veiklą pateikta ataskaitos 1.2.4 poskyryje „Švietėjiška veikla 

ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą 

pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo temomis“.   

 

3.2.2. Ekologinės ir NKP gamybos sertifikavimo procesų / oficialios kontrolės išaiškinimai ir dažnai 

pasitaikančių pažeidimų prevencijai skirtos informacinės medžiagos pateikimas veiklos vykdytojams (grafinių 

vizualizacijų ir kt. pagalba)  

2023 m. įstaiga parengė ir išplatino veiklos vykdytojams informacinę medžiagą – leidinius 

(lankstinukus) su grafinėmis vizualizacijomis, išaiškinančius ekologinės ir NKP gamybos sertifikavimo procesų / 

oficialios kontrolės proceso visą eigą, taip pat skirtus dažnai pasitaikančių pažeidimų prevencijai (iš viso 14 vnt., 

iš jų 12 skirta ekologinės gamybos veiklos vykdytojams, o 2 NKP). Informacinės medžiagos temos išvardytos, 

taip pat daugiau informacijos apie veiklą pateikta ataskaitos 1.2.3 poskyryje „Specialios literatūros apie 

ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų 

produktų auginimo, gamybos, perdirbimo, tiekimo rinkai ir tvarkymo standartus bei sertifikavimą platinimas“.   

 

3.2.3. Pranešimai spaudai, skirti galutiniam ekologiškos bei NKP produkcijos vartotojui 

Įstaiga parengė ir išplatino spaudai 12 straipsnių (pranešimų spaudai) esamiems ar potencialiems 

sertifikuotos ekologiškos ir NKP produkcijos galutiniams vartotojams, siekiant sustiprinti pasitikėjimą 

sertifikuota ir kontroliuojamu būdu pagaminti kokybiška produkcija, suteikti daugiau žinių apie jos gamybą, 

savybes, išskirtinumą, kontrolės svarbą ir reikšmę bei prisidėti siekiant didinti jos vartojimą (10 iš jų skirta 

ekologinei gamybai, o 2 skirti NKP). Pranešimų spaudai temos išvardytos, taip pat daugiau informacijos apie 

veiklą pateikta ataskaitos 1.2.4 poskyryje „Švietėjiška veikla ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei pagal 



17 
 

 

 

nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos, perdirbimo, 

tiekimo rinkai ir tvarkymo temomis“.   

 

2024 m. prognozės 

Įstaigos strateginis veiklos planas yra peržiūrimas ir bus teikiamas tvirtinti Žemės ūkio ministerijai. 

Strateginiame plane bus numatyti strateginiai tikslai, priemonės ir rodikliai. 

 

2024 metų veiklos rezultatų prognozės, tūkst. Eur  

Eil. Nr. STRAIPSNIAI 2024 m. 

I. PAJAMOS (UŽ SERTIFIKAVIMO DARBUS) 3195 

II. SĄNAUDOS 3295 

III. VEIKLOS REZULTATAI PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 0 

IV. PELNO MOKESTIS 0 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS -100 

 

2. DALININKAI 

 

Įstaigos dalininkas – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kuriai pavesta įgyvendinti valstybės, 

kaip įstaigos savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas. Dalininko įnašas tiek 2022-12-31, tiek ir šių 

finansinių metų pabaigoje 2023-12-31 išliko nepakitęs ir sudarė 869 Eur. 

 

3. VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANAČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAI 

 

Informacija pateikiama pagal Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 2 priedą. 

 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS METUS*, Eur, ct 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 
Priemokos Priedai Premijos 

Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius  38 106,93 - 16 257,23 - - 54 364,16 

* Neatskaičius mokesčių. 

 

4. REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį nesudarė reikšmingų sandorių (tokių, kurių vertė viršytų 1/20 įstaigos 

turto vertės). 

 

5. SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

 

Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį nesudarė sandorių su susijusiomis šalimis. 

 

 

Direktorė           Virginija Lukšienė 

 

 

  

2024 m. kovo     d. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino
pr. 19, LT-01103 Vilnius, Lietuva (2024-04-18 10:46:45)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EKOAGROS“ 2023 M.
METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR
VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-17 Nr. 3D-303

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Žemės ūkio ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-17 14:08:35 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-17 14:08:36 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 14:08:02–2026-05-09 14:08:02

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-17 14:11:54 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-01 16:43:24–2025-07-31 16:43:24

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-04-
18 10:46:45)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2024-04-18 10:46:45 atspausdino Tomas Demikis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


